
m

KUPNÍ SMLOUVA

1. Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Zastoupená
ve věcech smluvnich:
ve věcech technických:
Tel.:
E-mail:
(dále jen ,,Kupujícř)

a

město Slavkov u Brna
Palackého náměstí Cp. 65, 684 01 Slavkov u Brna
002 92 311
Neplátce DPH

Be, Michal Boudný, starosta

Obchodní firmal název: WSA doprava a parkování s.r.o.
Sídlo: Na Plachotě Cp, 156, 250 73 Radonice
IČ: 279 13 309
DIČ: CZ 27913309
Bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s., jandova 135/2, Praha 9
Čísb účtu: 2692155001/2400
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Zastoupená ve věcech smluvních: Petra Liška
Tel.:
E-mail:
Zastoupená ve věcech plněni smlouvy: Petra Liška
Tel.:
E-mail:
(dále jen ,,Prodávajicř)
(Kupujici a Prodávajicí společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý samostatně jen ,,Smluvní strana")

Tato smlouva (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena podle usfanovenÍ § 2079 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník") na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku ,,Parkovací
automaty Slavkov u Brna" (dále jen ,,veřejná zakázka").

].
DEFINICE

1.1 V této Smlouvě mají následujici výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem niže přiřazený význam:
,,Pracovní den" znamená pracovni den ve smyslu § 2 zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, v platném znění.
,.zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku malého rozsahu na
dodávky ,,Parkovací automaty", vyjma Smlouvy,
,,zboží" znamená 5 ks parkovacích automatů pro výběr parkovného na zpoplatněných parkovjštich dle nařízením
města, Konkrétní požadavky KupujícIho na Zboží, které je Prodávajicí povinen dodržet, jsou popsány v Zadávací
dokumentaci předmětné veřejné zakázky.

1



PŘEDMĚT SMLOUVY

2,1 za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se Prodávajici zavazuje Kupujicimu prodat a převést na něj
vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajiciho Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní
cenu,

]|j.
ZBOŽÍ

3.1

3,2

3.3

3,4

3.5

prodávajicí je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednaných v této Smlouvě, a
zejména v její přiloze č. 1.

Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a Zadávací dokumenlaci. Zboží musí
být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny součásti a příslušenství jako funkční
celek pro požadované použití tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem
Zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládáni a užívání Kupujícím, včetně všech práv
duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému
používání Zboží, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté jakýchkoliv
právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládáni a užíváni Zboží Kupujkim nebrání žádné
právní předpisy ani žádná práva třetích osob,

Prodávajicí je povinen dodat Zboží Kupujlcknu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujicimi se ke Zboží ve smyslu
ustanoveni § 2087 Občanského zákoníku. Doklady a dokumenty musí být Kupujicimu předány včeském jazyce
zároveň s příslušným Zbožím. Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být
Kupujicímu předán jeho věrný překlad do českého jazyka,

Doklady, dokumenty a přklušenstvi, které Kupující požaduje dodat spolu s přislušným Zbožím, jsou zejména:
· Návod k obsluze a údržbě (v českém jazyce)
· Prohlášeni o shodě

(dále jen ,,Dokumentace").

Prodávajici zároveň se Zbožím převádí na KUpujícího, resp. poskytuje Kupujícímu, veškerá práva duševního vlastnictví
k Dokumentaci vztahující se ke Zboží, která Kupující potřebuje pro účely řádného užívání Zboží a zejména příp. jeho
budouá opravy, úpravy a údržbu a prodej Zboží třetí osobě. Kupujicí je oprávněn zejména zpřístupnit tyto dokumenty a
doklady třetím osobám zajišt'ujicím opravy, úpravy a údržbu Zboží. Kupujicí je rovněž oprávněn poskytnout nezbytnou
část Dokumentace jako součást zadávací dokumentace v jakémkoliv výběrovém či zadávacím řízeni na opravy, úpravy,
údržbu či prodej Zboží. Osobám, kterým bude Dokumentace takto zpřístupněna pro účely opravy, úpravy, údržby či
zamýšleného prodeje Zboží, bude uložen zákaz Dokumentaci kopírovat či jinak rozmnožovat a povinnost ji vrátit
Kupujícímu poté, co uplynul účel jejího užíváni takovou třetí osobou. Kupujicí je dále oprávněn Dokumentaci, spolu s
právy, které se k ni vztahují, převést spolu se Zbožím na jakoukoliv třetí osobu (zejména při prodeji Zboží třetí osobě).

Pro uvedené účely opravňuje Prodávajici Kupujícího a uděluje mu veškeré nezbytné souhlasy (licence) ke všem
formám užiti Dokumentace a veškerých jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které Kupující potřebuje k realizaci
svých práv dle této Smlouvy nebo k naplněni sjednaných účelů z této Smlouvy vyplývajicich. Úplata za veškeré
povinnosti a za veškerá udělená práva (licence) Kupujicimu dle tohoto článku je součástí kupní ceny

2



IV.
MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ, SERVIS

4.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujídmu v následujícim množství,
druhu a v následujicich terminech:

Zboží Termín dodání

Parkovací automaty 100 dnů od podpisu smlouvy

4,2

4.3

4.4

Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujlchnu ve výše uvedeném Terminu dodání. Prodávajíá je povinen informovat
Kupujiciho o plánovaném termínu a čase dodáni Zboží, a to nejpozději tři (3) pracovní dny před plánovaným dodáním
Zboží,

Prodávajicí je povinen Zboží dodat a in$ta|ovat na místa, kde se nachází stávající parkovací automaty. Jedná se o 1 ks
PA na parkovišti ulice B. Němcové, 3ks PA na ulici Palackého náměstí a Iks na ulici Komenského náměstí ve Slavkově
u Brna. ProdávajÍcÍ není oprávněn požadovat uhrazeni a Kupujicí neuhradí Prodávajícímu jakoukoli dodatečnou úhradu
a/nebo dodatečné náklady prodávajiciho v souvisdosti s dodáním přís|ušného Zboží na tato místa.

Prodávající je povinen na žádost Kupujicího zajistit řádně a včas servis Zboží po dobu trvání Záruční doby uvedené
v článku Vlil. této smlouvy. ,,Servis Zboží" znamená povinnost prodávajíciho řádně a včas v souladu s návodem
k obsluze a provozu zboží provádět veškeré činnosti, dodávat, vyměňovat a instalovat veškeré potřebné díly a jiné věci,
které jsou potřebné pro řádný a bezvadný provoz Zboží s přihlédnutím k podmínkám jeho provozu a způsobu jeho
užívání, dále povinnost provést likvidaci odpadu s tlm spojeného v souladu se zákonem č, 18512001 Sb., o odpadech,
v platném znění. Veškeré potřebné díly, a jiné věci dodané při provádění Servisu Zboží budou nové, nepoužité, splňujicí
vlastnosti předepsané výrobcem. Servis bude prováděn ve vztahu ke Zboží v České republice Prodávajícim, v
autorjzovaném servise nebo samotným výrobcem přislušného Zboží. Servis Zboží bude poskytován řádně a včas, ve
lhůtách dohodnutých a nedojde-li k dohodě, pak ve lhůtě nejpozději 5 dnů ode dne výzvy Kupujícího. Nejde-li o
Odstranění vady ve smyslu článku y|||. této smlouvy, bude Servis Zboží poskytován za úplatu po celou dobu Záruční
doby za podmínek a cen dle Rozpisu a ceníku servisu zboží uvedeném v příloze této smlouvy, který obsahuje úplný
seznam předepsaných servisních zásahů, garančních prohlidek, atd. a jejich finančních nákladů, včetně nákladů na
dojezd servisního vozidla do sídla zadavatele a hodinové sazby servisních prací.

V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

5.1

5,2

Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat a instalovat do místa dodání dle Č!. 4.3 této Smlouvy, a to v
terminu dodáni dle či. 4.2 této Smlouvy. Prodávajíci je povinen Zboží dodat v množství, druhu, technické specifikaci a
kvalitě v souladu s touto Smlouvou, Prodávající je povinen umožnit Kupujicimu prohlídku Zboží a ověřeni funkčnosti
Zboží, Společně s dodáním Zboží je prodávajicí povinen Kupujícimu předat veškeré dokumenty a doklady $0uvisejíci
se Zbožím a požadované ve smyslu ustanovení ČI. 3,3 této Smlouvy.

Poté, co si Kupujid Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů ve smyslu
ustanovení ČI, 3.3 této Smlouvy, sepíši Smluvní strany Předávací protokol. Současně s podpisem Předávacího
protokolu je Prodávající povinen vystavit Kupujiclmu potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádně uplatnit Reklamaci

3



r

5.3

5.4

případných vad Zboží. Pro vy|oučenÍ pochybnosti se uvádí, že Kupujici je oprávněn přizvat k prohlédnuti Zboží, ověření
jeho funkčnosti a kontŕole úplnosti dokumentů a dokladů kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či
jakoukoli třetí o$obu. ZboZi se považuje za předané a převzaté Kupujícím až okamžikem podpisu Předávacího
protokdu.

Kupujici není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci a/nebo
nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo se Zbožím nebyla dodána
Dokumentace.

V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v ČI. 5.3 určité Zboží převzít, je Prodávajici povinen
dodat Kupujicímu bezvadné a plně funkční Zboží, sp|ňujíci veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě nejpozději
v dodatečné lhůtě pěti (5) Pracovních dnů počinajíci dnem následujícím po příslušném Terminu dodání, Ustanovení ČI,
5.2 a 5,3 Smlouvy v tomto případě pIati obdobně.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

6.1

6.2

Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujíáho po úhradě kúpni ceny Kupujícím. Do této doby zůstává Zboží
v majetku Prodávajiciha

Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupljjí¢Íh0 okamžikem převzetí přislušného Zboží Kupujícim.

VII.
KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY

7.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto:

. Celková kupní
Celková kupní cena

Zboží cena Zboží bez Zboží vC. DPH
DPH

5 ks parkovacích 668.600,-- 809,006,·-
automatů

7.2

7.3

7.4

Pro vybučení pochybnosti se stanovi, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za splnění předmětu této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za uvedená výše v ČI. 7.1 Smlouvy je sjednána jako pevná a
nepřekročitelná,

Prodávajícimu vznikne nárok na zaplaceni kupní ceny jen v případě, že Zboží, které bude Kupujíchnu od Prodávajiciho
dodáno, bude zároveň Kupujícím od Prcdávajiciho převzato ve smyslu ČI. VI. této Smlouvy. Úhrada kupní ceny za
převzaté Zboží je splatná na základě Faktury vystavené Prodávajícím. Kupující je oprávněn odmítnout částečné
převzetí Zboží, tj. pokud není dodáno všechno Zboží, a v takovém případě nemá Prodávajíci nárok ani na částečnou
úhradu kupní ceny,

Prodávajíci může vystavit Fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté zboží nejdříve v den převzetí přísdušného Zboží
Kupujícím, avšak nikoli dříve, než po podepsáni Předávacího protokok ve vztahu k přisMšnému Zboží. Faktura bude

4



7.5

7.6

7.7

7,8

7.9

vystavena na částku, která bude rovna kupní ceně příslušného Zboží, které bylo převzato ve smyslu ČI, V. této Smlouvy
Kupujicim Ů'ednotková cena násobená počtem dodaných a převzatých kusů). Faktura musí být doručena Kupujicimu
nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, ve kterém Prodávajicimu vzniklo právo na vystaveni Faktury. K
částce Faktury bude připočtena DPH v zákonné výši.

Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet Prodávajicíh0 uvedený
Prodávajícím na Faktuře za příslušné Zboží. Kúpni cena je splatná v korunách českých (kč).

Faktury prodávajiciho musí splňovat veškeré náleZitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů
platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k přislušnému Zboží věcně správné a dostatečně
podrobné údaje, Přilohou každé Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného dokladu potvrzeného
Kupujícím dok|ádajÍcÍ oprávněnost fakturované částky,

KupujÍcÍ je oprávněn Fakturu vrátit Prodávajicimu ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení
Kupujícimu, pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti dle ustanoveni ČI. 7,6 Smlouvy. Prodávajicí je v tomto případě
povinen Kupujiclmu bezodkladně doručit novou Fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle ustanovení ČI. 7.6
Smlouvy.

Faktura je splatná ve lhůtě třiceti 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni Kupujícímu. V případě vráceni Faktury
Kupujicim zpět Prodávajícímu postupem podle ČI. 7,7 Smlouvy započne běžet lhůta splatnosti Faktury, uvedená
v předchozí větě, až po doručeni bezvadné Faktury. Připadne-li poslednI den lhůty splatnosti Faktury na den, který není
Pracovním dnem, posouvá se splatnost na nejbližší nás[edujici Pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v
okamžiku, kdy bude peněžní částka uvedená ve Faktuře odepsána z bankovního účtu Kupujíciho.

Kúpni cena stejně jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou uváděny bez DPH, není-li výslovně
uvedeno jinak.

7.10 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajíciho spojené s plněním této Smlouvy, a to zejména veškeré
náklady za dopravu Zboží do místa dodání, včetně zabaleni, naloženi a vyloženi Zboží, veškeré náklady plynoucí ze
záruk dle ČI. VIII. této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv skladování Zboží a veškeré náklady Prodávajicího na
doklady a dokumenty ke Zboží ve smyslu ČI. 3.3 této Smlouvy a veškerá cla, daně (mimo DPH) a jakékoli další poplatky
související s plněním této Smlouvy a také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá Kupujícímu, resp.
převedená na Kupujícího v souvislosti $ dodávkou Zboží. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že
prodávajíci je povinen uhradit jakékoli náklady, da, daně (mimo DPH) a/nebo jakékoli poplatky souvisejíci s plněním
této Smlouvy bez toho, že by tím prodávajíámu vznikl vůči Kupujícímu jakýkoli nárok.

VIII.
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE

8.1 Prodávajicí podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujlcimu záruku za to, že:

(a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, at' už se jedná o vady materiálu, výrobni vady či vady technického
zpracováni Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právM či faktické, a bude plně odpovídat jeho
specifikaci a viastnostem die této Smlouvy a dle platných právních předpisů,

(b) Zboží bude pIně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny jeho součásti a příslušenství jako funkční celek
pro požadované použiti tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci a v Příloze č. 1 Smlouvy,

5



(C) Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v dokumentech a dokladech ve smyslu ČI. |||. této
Smlouvy, a to zejména ty vlastnosti výslovně Kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle
na Zboží kladeny.

8.2

8,3

8,4

ProdávájÍcĹ je povinen společně se Zbožím předat Kupujícímu potvrzení q záruce ke Zboží nejméně v rozsahu a délce
sjednané v této Smlouvě.

Záruka podle tohoto ČI, VIII. Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením Zboží způsobeným třetími
osobami a/nebo Kupujícím při užíváni Zboží v rozporu s návodem k použiti a údržbě Zboží, ledaže k takovému
poškozeni došlo v důsledku jiné vady Zboží.
Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto ČI. Vlil. Smlouvy na následujÍcÍ období:

Zboží Záruka dle ČI. 8.1tétO Smlouvy

5 ks parkovacích automatů Záruční doba: 24 měsíců

8.5

8.6

8.7

8.8

8,9

(Doba trvání záruky dle a. 8.1 této Smlowy dále jen ,,Záruční doba")

Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po okamžiku převzetí přís|ušnéh0 Zboží Kupujícím. V případě Vytčeni
vady (jak je tento termín definován niže) se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet
až ode dne převzetí opraveného reklamovaného Zboží zpět Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupujicí a prodávajicí vystaví
písemné potvrzení o vyřízeni Reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupujici a prodávajíci dQhodnolj.

Kupujki je povinen oznámit Prodávajicimu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, a to bez zbytečného
odkladu poté, kdy Kupujiá vadu zjistil (dále jen ,,Vytčeni vady"). Vytčení vady musí být zasláno Prodávajícimu
prostřednictvím na adresu sídla KUpUjiciho, e-mailu osoby oprávněné jednat jménem KUpUjicíh0 ve věcech smluvní
nebo ve věcech týkajících se plnění smlouvy, prostřednictvím ISDS nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje
uvedené v ČI, XI, této Smlouvy.

prodávající je povinen ve lhůtě dvou (2) Pracovních dnů započít s odstraněním vady, která byla Prodávajícímu
Vytčením vady oznámena (dále jen ,,Vytčená vada"). Jestliže je Vytčená vada opravitelná, je Prodávající povinen
odstranit Vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou,
Kupujici je oprávněn požadovat namísto odstraněni Vytčené vady slevu z kupní ceny vadného Zboží.

Jestliže je Vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajíchn odstraněni Vytčené vady
výměnou vadného Zboží za Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své
volby, Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajkím odstraněni Vytčené vady
odstraněním právních vad bránicích nerušenému použNání Zboží Kupujicim, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.

Smluvní strany se mohou na žádost Kupujicího dohodnout na jiném způsobu řešení Reklamace. O jiném způsobu
vyřešeni Reklamace, bude-li dohodnut, Smluvní strany vystaví písemné potvrzeni. Pro vyloučeni pochybnosti se uvádí,
že pokud nebude prodávající Kupujicim požádán o jiné řešení Reklamace, než je odstŕanění Vytčené vady,
je prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstŕanění Vytčené vady. prodávající je povinen provést
odstranění vady Zboží vytčené v pňiběhu Záruční doby bezplatně.

Prodávající je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady Zboží ve smyslu předchozkh odstavců tohoto článku
Smlouvy (dále jen ,,Odstranění vady") bude provedeno ktomu odborně způsobilými a řádně proškolenými osobami,
které dožily všechny potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávněni nutných k řádnému Odstranění vady Zboží.

6



Prodávající je povinen při Odstraněni vady postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných prodlení a zvolit metodu
vedoucí optimální cestou k řádnému a rychlému Odstranění vady Zboží. Při Odstraněni vady Zboží je Prodávající
povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi KupujicÍho a v souladu s jemu známými zájmy Kupujíciho. v
případě, že prodávající využije třetích osob k Odstraněni vady, zůstává Prodávající plně odpovědný Kupujícímu za
Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a prodávajíci není zbaven jakýchkoliv závazků vyp|ývajícich ze Smlouvy
a Kupujicl není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv vyplývajících ze Smlouvy.

8,10 pŕodávajiá je povinen započít $ odstraňováním Vytčené vady nejpozději ve lhůtě dle ČI. 8.6 Smlouvy a Vytčenou vadu
odstranit nejpozději ve lhůtě pěti (5) pracovních dni ode dne jejího oznámeni Prodávajícímu. prodávajÍcÍ je povinen po
celou dobu odstraňováni Vytčených vad Zboží o postupu odstraňování těchto vad a lhůtě nutné k jejich odstraněni
písemně informovat Kupujíciho, kdykoli o to Kupující požádá.

8.11 Po odstraněni Vytčené vady je ProdávajÍcÍ povinen opravené bezvadné a plně funkční Zboží předat Kupujícímu.
Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného Zboží odmítnout, pokud zjisti, že Vytčené vady nebyly řádně odstraněny,
Pokud Kupujici odmítne převzetí reklamovaného Zboží, resp, pokud Prodávající Vytčené vady ve lhůtě podle
předchozího odstavce neodstraní, je prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě dvou (2)
Pracovních dnů. V případě, že opravené Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu písemné potvrzení. Pro účely
ustanovení ČI. 8.4 Smlouvy se uvádí, že Záruční doba (pokud ještě neuběhla celá) započne znovu běžet ve vztahu k
reklamovanému Zboží ode dne nás|edujiciho po dni, kdy Prodávající převzal písemné potvrzeni podle předchozí věty,

8,12 Pokud Prodávajici neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího odstavce, má se za to, že
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a KupujÍcÍ má dále právo požadovat slevu z kupní ceny, výměnu
reklamovaného Zboží za Zboží nové alnebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny
reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v případě nového Zboží nová Záruční doba v délce uvedené v ČI. 8.4 Smlouvy
ode dne písemného převzetí nového Zboží KupujicÍm. Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny případné další
nároky Kupujiclho z vad Zboží vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných právních předpisů.

8.13 je-li dodáním Zboží $ vadami porušena Smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z vad zboží podle
Občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy je nutné považovat zejména
následující případy:

a) prodleni prodávajícího $ dodáním Zboží o vice jak pět (5) pracovních dni,
b) dodání zboží s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními vadami, vadami technického zpracováni

Zboží, právními vadami, vadami resp. nesplněním požadavků uvedených ve specifikaci a vlastnostech Zboží dle této
Smlouvy a dle platných právních předpisů, vadami ve funkčnosti Zboží, vadami, resp, nesplněním vlastnosti
uvedených v dokumentech a dokladech ve smyslu ČI, Ill, této Smlouvy, vadami, resp. nesplněním vlastnosti výslovně
Kupujícím požadovaných, jakož i vlastností, které jsou obvykle na Zboží kladeny,

C) prodlení Prodávajicího dle ČI. 5.4 Smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního Zboží, splňujÍcÍho veškeré
vlastnosti specifikované v této Smlouvě poté, co Kupující odmítl určité Zboží převzít z důvodů uvedených v či. 5.3
Smlouvy,

d) prodlení prodávajicího dle ČI, 8,11 Smlouvy s odstraněním vytčené Vady poté, co Kupujici odmítl převzetí
reklamovaného Zboží,

e) prodlení ProdávajÍcĹho s odstraněním vytčené vady delší než třicet kalendářních dnů,
f) dvojnásobný výskyt stejné vady nebo výskyt alespoň tří různých vad v průběhu záruční doby,
g) případ, kdy bude zjištěno, že (i) Prodávajíci je v úpadku, (ii) vůči Prodávajícimu je vedeno insolvenčni řízení, v němž

zároveň (a) bylo vydáno ŕozhodnutÍ o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek
ProdávajÍcÍho nepostačuje k úhradě nákladů inso!venčnih0 řízeni, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek
ProdávajÍcÍho byl zcela nepostačující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa Prodávajícího podle zvláštních
právních předpisů, (iv) Prodávajicí je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace prodávajicího,

7



h) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky řízeni na veřejnou zakázku, na jehož základě
byla uzavřena tato Smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že ProdávajÍcÍ uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené Zadávací dokumentaci,

i) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude do jednoho (l) měsíce ode dne doručení
písemného vytčení prodlení Prodávajickn Kupujícímu odstraněno, vyjma případů uvedených v následujicim odstavci
8.14,

8.14 Do odstranění vady nemusí Kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovidající jeho právu na slevu.
V případě vady, která znamená podstatné porušení smlouvy ze strany PrMávajiciho, Kupující nemusí uhradit celou
kupní cenu, a to až do doby odstraněni takové vady a převzetí Zboží kupujícím, Nezaplacením kupní ceny nebo její
části podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení Kupujiciho s úhradou kupní ceny a Pmdávající v takovém
případě nemůže vůči Prodávajícimu uplatňovat žádné sankce ani jakékoli jiné nepříznivé právní kroky.

8.15 Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 2112 odst. 1 občanského
zákoníku se prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy kupujÍcÍ měl možnost vadu zjistit. Ustanovení § 1921 odst. 3
věty první a § 2112 odst. 1 věty první občanského zákoníku se nepoužije.

9,1

9.2

9.3

9.4

lX.
SANKCE

Za prodlení s dodávkou Zboží Prodávajícím dle této Smlouvy a/nebo za prodlení s odstraněním Vytčené vady a/nebo za
prodleni s poskytnutim Servisu Zboží podle článku lV., odstavce 4,4 této smlouvy je Kupujicí oprávněn požadovat, aby
mu Prodávající uhradil smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Zboží (bez DPH) dle článku VIl, , za každý i započatý den
prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupujicího učiněnou vůči Prodávajícímu.

výše uvedenou smluvní pokutu je Kupující též oprávněn započíst vůči pohledávce Prodávajíciho na úhradu kupní ceny;
v takovém případě je Kupující oprávněn uhradit kupní cenu sníženou o smluvní pokutu.

Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu v důsledku porušeni kterékoliv ze
smluvních povinnosti zajištěných smluvními pokutami uvedenými v předchozích odstavcích článku IX. Smlouvy není
zaplacením příslušné smluvni pokuty dotčeno.

V případě prodlení se zaplacením kupní ceny postupem podle odstavců 7.3 až 7,11 této Smlouvy je Prodávajíci
oprávněn požadovat, aby mu Kupující uhradil zákonný úrok z pmdleni ve výši stanovené zvláštním právním předpisem
za každý i započatý den prodlení. Zákonný úrok z prodieni je splatný na písemnou výzvu prodávajÍcÍho učiněnou vůči
Kupujícímu. Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije pro případy uvedené v článku Vlll. odstavci 8.14 a v článku lX.,
odstavci 9,3 Smlouvy.

X.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstwpit od této Smlouvy v sotdadu a za podmínek stanovených touto Smlouvw
a/nebo v příslušných ustanoveni Občanského zákoníku, a to s odchylkami stanovenými niže v tomto ČI. X. Smlouvy.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených v této Smlouvě a
Občanském zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to plně, nebo i částečně pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se týká
příslušné porušeni povinností dle této Smlouvy.

10.3 Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. V případě odstoupení
od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručeni písemného odstoupení druhé Smluvní straně,

8



XI.
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, podléhá uveřejněni prostřednictvim registru smluv. prodávajici
souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy prostřednictvim ŕegistru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejněni smlouvy prostřednictvím registru smluv provede Kupujiá.

11.2 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývajici z této Smlouvy na
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

11.3 Prodávajici se zavazuje spolupůsobit při výkonu případné kontroly prováděné u Kupujícího podle obecně závazných
právních předpisů, přitom se zejména zavazuje poskytnout nezbytné informace a veškeré doklady souvisejici s plněním
podle této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány, dokladovat svoji činnost a umožnit kontrolu dokladů pověřeným
osobám, a to po dobu 10 let po skončeni plněni zakázky.

11,4 prodávajíci se zavazuje řádně uchovávat a archivovat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů
souvisejícich s realizaci zakázky po dobu 10 let po skončeni plněni zakázky.

11,5 prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné pohledávky z této Smlouvy za
Kupujícím proti jakýmkoli pohledávkám, jež má Kupujici vůči Prodávajícimu, Kupující je oprávněn započíst proti
jakýmkoliv peněžitým pohledávkám prodávajícMo za Kupujícim své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle
Smlouvy. Kupující je oprávněn vůči nesplatným peněžitým pohledávkám prodávajídho započíst své peněžité
pohledávky splatné.

11.6 prodávající uchová v tajnosti veškeré informace, jež v souvisbsti s touto Smlouvou obdržel od Kupujiciho a tyto
informace nezpřístupní třetí osobě bez souhlasu Kupujíáho, ledaže by se jednalo o zpřístupněni v souladu s touto
Smlouvou, o informace již veřejně přístupné nebo o informace, jejichž zveřejnění nebo zpřistupněni by bylo pro
Prodávajícího povinné na základě právních předpisů nebo rozhodmti soudů či správních orgánů. prodávající je povinen
zajistit, aby se na dodávkách Zboží podňely pouze osoby, které jsou zavázány k povinnosti chránit důvěrné informace.
prodávajici odpovídá za škody způsobené porušením této své povinnosti.

11,7 prodávajÍcÍ bere na vědomi, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od
ProdávajÍcÍho, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy
v oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel souvisejících se zadáváním veřejných zakázek a uveřejňovacích
povinností Kupujiciho. Prodávající proto souhlasí se zvěřejněnim takových informaci KUpujícím, Tento odstavec rovněž
neomezuje oprávněni Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým
Či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni m|čen|ivostí, ani neomezuje oprávnění Smluvnich stran
uplatňovat svá práva z této Smlouvy.

11.8 Bude-li některé ustanoveni této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo
nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tlm, že v takovém případě bude celá
Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu
budou vykládána a vymáhána i práva Smluvních stran vyplývajicí z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že
budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a
vymahatelným ustanovením, jimž bude dosaženo stejného ekonomi¢kéh0 výsledku (v maximálním možném rozsahu v
souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

11,9 Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č, 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se
nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento

9



účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze
namítnout kdykoliv a to i když již bylo započato s plněním.

11.10 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okdností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku,

11,11 Platnost, plněni, výklad a účinky této Smlouvy se řidl právním řádem České republiky, zejména ustanoveními
Občanského zákoníku.

11.12 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou ve smyslu ustanoveni § 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanský $0Udní řád, v platném znění, rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky
příslušným v místě sídla Kupujíciho ke dni podpisu této Smlouvy.

11.13 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po jednom (l) stejnopise. Tato
Smlouva byla sepsána v českém jazyce.

11.14 Uzavřeni této smlouvy schválila rada města dne 11.5.2023 na své 22. schůzi pod bodem 372.

11,15 NedMou součást této Smlouvy tvoří příloha:

Příloha č. 1 - Parametry Zboží

11,16 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně osobním
doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené adresy:

Při doručováni Kupujícimu:

Při doručováni Prodávajicjmu:

město Slavkov u Brna
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna

Adresa: Na Plachotě Cp. 156, 250 73 Radonice
Tel:
E-mail: wsadp@wsadp.cz
K rukám: Petra Liška

11.17 Smluvní strany se dohodly, že doporučenou zásilku odeslanou druhé straně poštou na adresu uvedenou v článku XI.
této smlouvy považují za doručenou třetího Pracovního dne ode dne jejího odeslání.

11.18 Jiná než písemná komunikace mezi
kontaktů:

V případě Kupujiciho:

Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce pro$tředni¢tvim následujících

V případě Prodávajíciho

Jméno:
E-mail:
Tel.:
Jméno:
E-mail:
Tel.:

11.19 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených
sdělit druhé Smluvní straně $ tím, že změna
doručením tohoto sděleni.

Ing. Petr Lokaj

Petra Liška

v tomto článku je Smluvní strana, již se změna
kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k

týká, povinna písemně
druhé Smluvní straně

11.20 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ni smluvní strany připojily své podpisy.

10



a

Kupující ProdávajIcF

,,,,,,

jméno: Be. Michal Boudny<"=~.,
Funkce: starosta E (",,u 't* 26= M- "\

/Z[ý, <S í.

ý.:";'..'.' ::.'.' ,":·'.. '·.,'·," \g.. . . ŕ . í

: '. :·;"C'j í,,.,.,"

Ž, \,' ·'", .'" -'" l':' Yi~j
Mistoadatum: Ve

Podpis:
Jméno: Petra Liěka
Funkce: jednatel

WSA doprua a arkovém sn.q.
Na RkEhotě 156
250 73 RadonicelČ: 279i33ů9, DIČ: CZ27913309

Místo adatum: V Radonicích dne ,u,..2&

11



...... . - .. .

Technické parametry parkovacího automatu TicketLine, typ PSA-7

,n

.:'..;';. '.J)

l
tlá " "'""^ "

É ' ? u"
:7

')1 Ľ- "
g
m'=

Ei
,',m:',

.r' " ' -

\"

:$ .; .á' ä. "É K

·' G; "a ' " '"" "

.m,,t'4?^ " řµ7
, ,e····:·,'.· CO.. .2

" · ·,· Q:":,

'7'"'""" ;' " ":%?":

&.:1,

Plášť automatu: pňiběžný plášť z nerezové oceli 3 mm silné, povrch upraven leštěním
rozměry 410 x 1850 x 320 mm
samostatné dveře PlO přípojku, pokladnu a servisní prostor
základová deska je totožná s předchozími typy PA TicketLine

Píôvozní podmínky: teplcita -30 ... +70°C, max. 97% reÉatĹvnÍ vlhkosti, IP 33 (při zavřených dveřích)

Pokladni prcstor: výměnná samostatně uzamykatelná pokladna v trezorovém provedeni o objemu cca 41
možnost dektronického uzamykáni pokladního prostoíu

Napájení: síťové 230V/50 Hz z trvalé přípojky nebo ze sítě veřejného osvětIení
solárni z intergovaného solárního panelu
bateriové

ŘÍdĹcÍ elektronika: 32 bitová architektura, multitaskový operační sYstém
integ"ovaná paměť 24 MB rozšířitelná až na 4 GB

Tiskárna: grafická tiskárna s velkým rozliŠením, částečnýi plný střih lístků
podpora tisku čárového kÓdu, čidla ucpáni lístků a minimá1nľ zásoby lístků
funkce automatizován é výměny Kstků

Zásoba listků: termopapír v roli s náviaem až 665 m, úsoba až 12.000 ks lístků

Display: 240 x 64 bcdů veliký lcd grafický display, velikost bodu 0,49 x 0,49 mm2, výška bodu min. 8 mm,
podsvíceni, až 4 funkční programovatelná tlačítka na spodní hraně
volitelně widevGA tft barevaý grafický display, funkční programovatehá tlačítka na Spodní hraně
volitelně WideVGA TFT barevný grafický dotykwý display

příjem mincí: příjem czk i EUR minci, elektronická západka mincovního vstupu
elektfonťcký mincovnik s funkci rozměňování , funkce automatického plnění zásobníků
příjem až 16-ti druhů mincí

příjem bankovek: příjem CZK i EUR bankovek, příjem až 16-ti druhů bankovek

Čtečky karet: hybridní čtečka karet, příjem čipových i magnetických karet

Obslužná tlačítka: velká obslužná tlačítka v barevném antivandal provedení (přetušení, vyžádáni)
funkční programQvaíe|ná tlačítka na spodnÍhraRě displeje

Akustický výstup: reproduktory stereo max. lOW, mikrofon

Komunikace: dálkový přems dat pomoci GSM, GPRS, ETHERNET
přenos stavových, poplachových a statistických hlášení, poruch, tarifů
přistup k datům přes webové rozhraní, přenos na WSA MMS systém klient server

Možnosti nastavcjváni: provoznÍ a komunikačni parametry, tarify', vzhled lístku, vzhled a funkce displeje

Noční design: LED osvětleni přední strany displeje i pro solárni napájeni, obrysové osvětleni pláště PA
osvětleni výdejních šachet, vnitřní servisní osvětlení



Popis software pro dálkovou správu a údržbu automatů

Dohledové ceůtrum (DC). resp. PSA Management systém es (zkráceni! MMS), umožňuje dálkovou správů přovozu
parkovacích automatů. Je založen na struktuře klient server, Veškeré informace ,jsou ukládány v cenuální databázi (na
serveru) a v ránici sitě jsou poskyovány .iednotliYÝrl] aplikacím (k|ierllůn)). K datům uloženým na serveru je inožné současně
při$lupovat z vÍce počítačů. Funkce DC jsou rozdÍleny do několika modulů.

Kom u rtikace
Obousměrný přenos dat niezi parkovacím automatem a dispečinkem je uskuteči]ován dat v síti GSM l GPRS, Každý automat
zahrnutý do sysí&nu GPRS n)ode]]lem kon)unikll.ie v s DC šifrovaný pro[oko]el1). Systém vyhodnocu.je a poskytuje mimo
jiné tyto druhy hlášeni a zpráv:
Provozní hlášeni:

Plná pokladna

:

Nedostatek lístků
vybitý akumulátor

- Upozorněni tlá pInou pokladnu. docházejlci lístky či vybitý akumu]átcjr
Poruchová hlášeni:
- Přenos jxmchových stavů včctnč kódu poruchy
Poplachová hlášeni:

Otevřeni dveří awoínatu
- Vyjmutí pokladni schránky
- Překročeai čekací doby od prodeie posledního lístku
Siatistická hlášeni:

Slědováni a \'\'hodnocování v\'ůžilí automatu \ čase
Vyúčtováni:

Přenos jednotlivých yýbčrů pokladen (odpočty)
Přenos průbčžných údaiů (meziúčty)
Vytváření pTehkdů denních. mčsičnich. ročních apod.

Moduly systému

,t

Modul zobrazeni provozních stavů - STATUS
ModLi] ,.Zobrazeni Pro\'OAÍich stavů"" umožňuje úplní' dohled nad provozním stavem parkovacích au[oľna[ů. 3edňotlivé
automaty jsou zobrazôúny bud' pomoci danéilo obdáníku y celkové matici automatů nebo pomocí bodu na mapě města
(lokality). Jednotlivé provozní stavy a udáksti .jsou signalizovány různými barvami. kterC si může uživatel 1ibovolně naslavit.
Na popkchoí'é informace může být uživatel upozorňován jak akusticky, tak i samostatným Qk]]en), V konibinaci s níodulem
..RozesíláM hlášeni"" může s\'stán řiiaté informace automatickv osílal dalším osobám.

Ľ·?·-¶Ů·

== !Uhk% =WPQ
2G) VálCj TM FA " í ^m

Ej' m I ,
Ž 'W±" : "

lá FÁCL3 ná=A:C·3 y.
P,W5KMIcM 1&(5

E"l j .,,,l mmÉŽ} P 133 nun 101(N k . . .. · ,
El PAé3 lál

: m
Fa13 EíitmžjGl 13 '
PaW g:i si'1"""='"""" m mm

ubU !7
EJ ! pMSpch Ý

.n 0

12j :. ZUl 3 e3: ^
134 E23i38 q1mw -m mses

aam e v«:m' 2:w Dä3 C.YM* 6ŕít:k ti Cc KSjzí : 2u13e&j —
ĺ.S1 3G33 Es

P: 3 E 331 N"íU?eň I: ms SEFííERá m""
!3 e :au 38 33 Cr · :pXm :7 PSA Senm ·P$A MĽ4$ es es Ců31 é: r-b'.á:cm
Ĺ2¢ ZOň 32! tiäU·tárd pa :e :enřeej
!2j 4.?0á3 E Rš
f24 umj ťa Ĺ htůeri cdFá

FN i HPA
"&10? mm U4*3 TA I Můienř cd Fa
'Hi® n míeN HFA

!25.tz)m pa l MUcH
řá l uUcn ďPá

Ph l hi4Ľ¢Yô cdPA
j:'sum d %115 == i hlúmi d PÁ

7 6¶&4Ni řÁ l hisEcä HFÁ
[2542933 =',= :2rm u l mčm všPA
[25MM3 7 Fa l m Pa
!254M!3 3(ktc Pá ,l blůŽeÝ cdPA
=: ?íň3 Tá l mzm Pa

3 PA,PA10Pm 2Mra n i hlúcá CúáPA
72ň PAFA13U F«uy%175 -mm PÁ l bkáťerä ojR4
7ZA PAPA17 -2sŕlra Elám Fb l r:

m um 734j ta í M¢Čuí ráPA
125ms}3 7 351 FAwm n l Lléttmu WPA
[25 421137 ±í1 PA?AZ2 uu·g FO ĺ kl9ť¢% cdFA
[25 4.2013 mi == m·u l RWkri cdpA



Hr

Modul rozesílání hlášení
Tento modu! slouží ke konfi guraci a rozesílánI zpráv pro příjemce. kteří se trvale nezdržují na dispečinku a nemají přímý
přistup k systémovým ink)rn]acim. V modulu lze na$(a\'it. která hlášeni se mají s ohledem na den v iýdnu a denní dobu
posílat danému užívatcli. Přenos hlášeni .je prováděn pomocí SMS (krátkýc1) Éextových zpráv) nebo e-mailem. Text
hlášeni je možné přizpůsobovat pcMebáin jednotlivých příjemců. Typickým příkladem použiti tohoto modula je rozesíláni
porllchQvých hlášení automatů v llj"ČilC části mčsta na mobilní telefon přislušnCho technika. Modul také dokáže přenášet
poplachová hlášeni. jako je např. olěvření dwři automatu.

r p C 0· i h · , b lb . t · .-

Séjtbor Ems am x

3:

8 a '
1jd&at skuM pa Cík Nim"

É Ud9m-> CM9äšem

d - Eli p'm
UMmW8:>d

ť ©
='7'""

- Si nU:6:y
Uh±čckýEtď

Pakcv&á' Ukeíů.ýEws emr,íů
Š ="'"'"&

- R:
T C (jherskýBiď

iä ĽČkô
iEi UFm:kýEM e-TÄ
ĚĚĹ v/$ADP

- ;ij hlmpmvm. p~ha

- 6
© Adzm

Fakwhú UFm±ý&od eird
- í:', Dy=:

ljhm:ký 6r;x$
iÉ UFm±ý9t;>d tmí
iEi Adam Rka é-m:'

- ý'j v%g:=
UhcukýBr%

A:km Lilka c·mH
E! Uhm:k.ý e·rr8

, lej itra
¥

P

C

ms fwsA] D3

Modul údržby

lldácmi 17 Úk&d im ábwť ud&;b ·'7 + _ E?
. . . . .u, 11&ev l tO AktrwN Text ^

N :mmen3 g 1 :;p:&ubd:·;
bez H&Z.4 1 FA se m:h'áá ve ms.mM:n č=

ZBi PA is 2 l 4P:&šbe!4 9řech% slávu, ¢lŕrľ Wb»ero
lá StWitN á:ah 3 ľ %P:&M% vmp Co rOW
N C© 4 ĺ P&3mhz
ja NU 5 %?:äáe>;

M ť¶!ŕy 6 121 Faky u %Pss¶w>;. Cm
Sk VM ? i U=měni r.ä u XP»¶wX. čaš ucä::j zämtsmnz

n: vmeri WuL&e¢: Chyti trmc¢ na mm
Ž!í M m ěxôyú2 9 1 W:cLáet% pAmM

Mako µcvc'z pcuucha ID 1 b¢iM(j FMVä-" : Pó:udy XHTme5wV
vjma :itě li 1 SWmu:ftt ->

U! P«u:ŕu 12 1 %Pz&dxtl% ?m:třá máAí
2! (b: mri 13 1

Cdť &bj i: 1 Fíek.wťeK Č:ľ.oci
ZF.ttZH' 15 i mvedm roda
Dve?s 1 «eSem 16 1 zmam:: Dvék 1

!i!! OYtí't 2 devřem IT i Mj cmiuy. Car

l PA +

! bl&ev l ID i K«mr&C l
! Q :±%ci vš«pmpA
í Uheteký 6:(xj 1G1

Ea FJášcN +

É iľkev ! ID " Typ "' ' i i
jĚMm Lilkč e-er.ís 3 c: KRKL

Uw:ký 2 E·mä ¢2 HTML
ĹSM$1 O UQ4917153032J2 SMS

Š¶\Y$@? : Enc! HŤÉKĹ

i

1¢ >
r

l

Modul údržby zprostředkovává přistup k pamčii poruchových hlášeni a k pamět'i průběhu události. které zaznamenává
každý automat a která mohou být přenášena na dispcčiôk. Takto získané i!]fc)rmace poskytuji přehled o dění v parkovacím
automaÉu a mohou být využity pro analýzu příčin porudiy. \'estavprjý iíltr umožňuje potlačovat ]1epotřebt)á hlášeni,
Vzhlcdeni k \'e[kélnu počtu prorožmč technických informaci .je ..Modul údržby"" cenným poinocnikem při optimalizaci
servisních zásahů. Lze například sestavit sc7A]a|n automatů. které vykazuj j ..upozomčni na vybitý akuinulátor'". Z tohoto
seznamu servisní technik ihned zjisti počet po{řebnÝch akun1ulátoru k vYměně.

ď

íF údräy- P>MSASCĹ -lŠam4 PAs n:.i
&ju,5or Sčímmy Zpmy Náhled Okno Nápwáh '. S

Scáiůa Pa v toukďu krilCrii íátru
výbá podle xtatum PA !' ČĹ2kj /n&±v PA Ll:'dp h:?ät¢¢ E&y DaČs13v ŕtiía Kmenčá DIC rúd měru :

Ĺb e
..' im h&eru l éi%4 /ÁbÍó¢Rd b19 Ks&WY=y fí"m:&'m =.31312?4 31

===~ E0177/ 7 Lä=ěS 4.Ri3 274.Mä315Z5¶8

?Ĺä¥ PA ' ®72 i 22čtFeím u 'le:tS rr.d!&mvm 1\,'=§ ntd ÉÁctmm, :28 1054 52 2U2'3316'0353
Direse

:iť rši
t %77 ĺ 7 Mcř3;63'h Yc:eä" Nt:sS ŕh3(j l.1¢tčvw, m uim &¢.n3105343

ČJ3 Rtň qn:h l 0133 í 3Am?m :P cm' 8M{¢e:ký Btcdl ;SäS Zň31Q43S9
rúáäjčYé p&e

pď:W chgBM" l l
VybS bjkne ltm=užM l
Nei:cu cmce ň3
hhmů PWrC-" · PUt'KG
PA VRM?
YŠpa&\ :1'.
Nekmčma Cékéci c!d» l
OYtŕé G'AYřéé-y
UFv del C'ďYUŘ S} i
C'aempe'cM m l ,

MMS1WMj DB



..... ... .-

e'.

:

Modul vyúčtováni
Modul vyúčtováni poskytu,je cféktivní správu příjmů z provozu parkovacích automatů. Využívá přitom jak data z paměti
automatu, tak i údaje získané pEi kOntíok trŽeb. Modul vyúčtování vyžaduje při staňu přihlášení každého uživatele a
poskytuje tak informace .jen oprá\·'t]ěným osobám.
Výběrem daného automatu ze seznamu má užĹva1el přistup k podl'obľlým inrc)rma¢il11 o odpočet a meziúčiech, které sc
přenáší na dispečink z každého automatu. Automat při kaZdém výběru pokladny vytiskne vyúčtování (odpočet), kierC si
zároveň uloží do paměti. Aktuální Sláv automaw 1z¢ v dobč ínezi jednotlNými výběry pokladni schránky tiislit
$amoslatnýln dotazem (incziúčtcm). Modul vyúčtováni umožňujc vcdcnÍ pokladní knihy každého aulomatu. ve které je
možné porovnávat deklarované a skutečné hodnoty obsahu pokĹadny. Celková bilance zase dovoluje sestavovat přehled
odpočtů jednoho či vice auiomatů za dny měsíce či roky. Lze tak v}·'ČĹsĹĹl podíl jednotlivých automatů na celkových
přú|nech.

.?ä, ···'·'··'·''·""''""·"·''"""'"''"''
F? :.

g 0101 l PAl Přem.Otakara íl Obecné údaje:

ČÍS. Názvy l Skuphy l Císb (gdpočtu) YyúČ(Qv¢nÍ: 20
hi 'Rem CJŮkaa || 10101) Aktuá!ňi l Ňedehoží vyůčt 1S.4.201 3 7,23.® 3.4.2ú13 &54.00

i i (11®0) ^ h4ěna (ISO k¢d)CZK
É PA 20 Ptylova {0120]
E " pa 22 slačý hřbitov [0122) Překed l Výčelky miňd l Přehled podle lárifu a 1yµi kaľtyl

PA02 Maiániké nám [0102J
I: PA03 Maián:ké nám. (01031 . . . ..,: _PA05 HŕadMská 1 (0105) Přehled mčnccwmch a kwetnich pmmů
' PA06 uke |0108]
: PA07 nám (Ô1Ů7) · I.) Obsah pokladny a tub · platby mincemi
: PA08 Mwaŕykwo nám. (0108)

1'AŮ9 Masawkovo nám. (01Cl9) ") áese Abtechmng: 2 84š.()ó
"ŕ:m - b) 7ubčnhhak lehte At}ľechn¥ng; 0,0lj

PAll (G111) C) Sddo = (a) ·lb1 : 2 849.0U
PAR Bří Lužů (0112) ,
P,413 BříLuŽů (0113)
PA14 Biľ Lužů (Ů114) ,r . 2J Příjmy z karet
md ¶ r Ir l č^¶ q

: a) Odečel 2 bežných,UP kaet 0.ŮŮ 0,G0

_ q I i č l , b] Nabitíkaly' 0,00 '
c) Sddů = (a)" |b] O.®

. , ' 3.) Celkcwé příjmy a µódané lístkyjen edpoČd Odpc.cel a meziúčet l _ ') C'kwe saldo =Ĺ1c) "(2c]. 2849,00
: ";" b] cekcwý obnos za ptodané fstky 70982.®

, ĹYĹ 2ä 18 42U13
, tit 2U 18 4 2'ji3 8,24.00 4.1 Informace o prodaných liskkách:h! 2U 17 4 2013 7'2Uůl a) Počd Kslků cdkent 5713
' h! 20 1G 4 2313 7:21:00 b)... od poskdnIho odpočtu 238

- hl 20 16 4 21)73 7.2U 00
hl 20 15 4 ?313 7:21:00

,-' Id 20 15 4 2ái3 7'2C!:00
hl 20 13 4 2J13 ?·20:00

, d

M ZO 12.4.2013 7:21.@
á 20 12.4.2013 ?:20:® l

M 20 11 4 20i3 7:23:ůj
! h4 2U ĹÉ) 4.2013 7.24:@

hl 20 10.4 20i3 ?23:®
: M 20 g 4 2013 7:24:00

) <
' > " '

! l I "' l" -
7

"'"" řrmn " ""Rř r7'¶ r""""7r"""m""'" r "~" mmrír"~ q f r rmí f

Modu! dálkové konfigurace
Modul umožňu.je dálkové měnil nčkteÉ"C paranetry parkovacího automatu:

tarifní nastaveni
" parametry DPD (te]ero[j[]í číslo modcniu, sled volání. intervaly mezi hlášeními)

provozní limity
" íexty parkovaeiho lístku



C

Uživätd .jc při připravě změny parawetrú provázen asÍslentem. který se dotazuje na všech[jy potřebné informace a zároveň
\'ytváří proceduru. která zajisti přenos zmčn do automatu. Podmínky skutcčnCho provcdcni proccdury (požadovaných
změn) lze riiznč na$lavovat (datum. čas. výběr pokladny...) Stav provádčni každC proceáiry je průbčžnč zobrazován.

l ;£.

BI ..
~

. .. . . ..G :.
V'

V . b .^ W

., b .

,:,
±
¶L ·

<2.7 .· '::.. .. . .

e.. . . -

.

Těm zsiskM vé$ psovedc vEtnú kiôky, kteíé j2olj runě ke změně pdame|lů
PA

Po ukcnčeM viech zdání bude vytvóřena MidS opetace. která přenese
p¥á"iMy do PA.

Změna patčmelŇ bídě účmá až po ptwdení omace u khcáúch
äulcímtů Provádění k možN moätům& pemocÍ funkce '"dk'därň změrŕ.

jaě paa\etry m' b# měněry?
'"' Sermni PA '" Řízeni Času

r 7ai#ni dáta '" Tedy PA

S iPaanetcy DFU l" Paar&y vyúaoúni

i'l

: í Ddší> í Stom l

Modul statistiky
Funkce intemi statisiiky parkovaciho aulotnatu uinožMje klasifikaci Hstků prodaných v prúbčhu daného dne podle času
nákupu a délky parkovací doby- Tyto údaje se ukládají v paměti automatu a lze je také přenášet na dispečMk. Modul
statistiky řeší jak sběr dat v autcnnatu. tak i vlastni vyhodnocení dat v systému.
Přípravu staiistiky opčt řídí prograrnový asistent. který se dotazuje na zúčastněné aulornaty. začáiek. délku a další
parametry dané statistiky a vytváří procduru, kierá je dále zpracovávána Management systCm¢n1.
Po úspěšném ukončeni sběru se data v modulu dále zpracovávají. Zobrazeni výsledku statisliky se provádí r programu
MicrosoW" EXCEL 97 l EXCEL 2000. Šablona MS Excel. která je součásti syslCniu. rytváři ze získaných dač
ddínované .erafj' (např. denní průběh prodeje lístků. apod.)

,K'
' ':%

tlwa

Fc&ceůd=d l ID FwBMa $PmmaPÁ CMC C dad C Lunc P8« ^
q "":C Mhmme :w.:íb·y
; Š? Sbéréd >rWh6, l !9 Sebr«9 amámi
I =
,l ru, t cm

.l

.j .' . :.>"mm"' ' YPw=clry ťwwého ú:elKu da l" "' " "' ""ĹIZ" Ĺed m ^
C

ĺ l nm :Áy= N"
l dr .," j1Ů.0cj 71'59

Úum= 3 j:2£lj j13 59

aii N'65 " 'íš'š" 'l - . Ů:e'c s- j'6'© j¶7 šli '
i " U=a&e5 |2$® In si;

l Í
i l ' , !"¢t m~á M>lmm)}

l.i l Qj 30
j { ' ' ' ' um l m

l Fŕiá3 ř""Eí|
i l 1?F l Si93

l l
r ucšs mj l

ä l f'"""'gi'á >"'" 'l 5wm !
ll !
il il V

.' mst wsa jn "1'"T'TTrr r r""m "l m "m m ir r 7 r rj"u"1"' " '"mrr inrtr l 'r: "K"n0 rmr l w ú tt ť l s ' ag "h um "můr r


